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I en anden Opgave spørges Kandidaten, hvorledes han, naar han gør et Firmas 
Bøger op, kan se, om der er tvivlsomme Aktiver, og efter hvilke Metoder han vil 
undersøge det. 

Af Jura  forlanges der ved anden Eksamen Opgaver i Likvidation, 홢Trustees" 
og 홢Receivers" Ret og Pligter med Hensyn til Arve-, Konkurs- og Akkordretten. Kan- 
didaten skal kende, særlig hvilken Ret en Likvidator eller Boforvalter har overfor 
Debitorer og Kreditorer i Boets Afvikling. 

Den tredie Eksaminationsdag er atter helliget Bogholderiet. Her er det en Række 
Opgaver, der have med Likvidation af Aktieselskaber at gøre eller med KOIupagniskab. 
F. Eks.: Et  Aktieselskab gaar i frivillig Likvidation. Den almindelige Aktiekapital p 
er 30,000 Lstr., og desforuden er der udstedt 5 pCt.s kumulative Præferenceaktier og 
4 pCt.s Partialobligationer til et Beløb af 10,000 Lstr., sikret ved Panteret i Selskabets 
Ejendele. Boets Likvidator er paa samme Tid Repræsentant for Partialobligations- 
ejerne. De sidste 6 Maaneder før Likvidationen har der hverken været betalt Rente 
paa Præferenceaktierne eller Partialobligationerne. Alle Selskabets Aktiver 홢 inklu- 
sive 홢good-will" 홢 have været solgte for 32,500 Lstr., Foruden Partialobligationerne 
er Gælden: Varekreditorer 6,000 Lstr., andre Kreditorer 1,500 Lstr., Løn og Skatter 
725 Lstr., Accepter 2,000 Lstr., Likvidator skal have 5 pCt. af Aktivernes Værd, og 
Skifteudgifter ere 540 Lstr. 홢 Opstil nu en Jfordelings-Konto for Boet, naar det er 
.afviklet. 

Endelig er der et Fag 홢auditing" 홢 Revision 홢 der opstiller en Række Regn- 
skaber, som Kandidaten skal kritisere, og eventuelt skal han opsætte en anden 
(og rigtig) Status og Gevinst- og Tabs-Konto. 

I en af Opgaverne spørges: Er det Revisors Pligt at udfinde Aarsagen til 
Uoverensstemmelsen i Tallene paa de forskellige Konti? 

En anden Opgave lyder: Kandidaten skal revi.dere et Aktieselskabs Regnskab 
for det første Aar. Fortæl, hvorledes De vil gaa frem, Deres Metode, hvilke forskellige 
Bøger og Dokumenter, De skal undersøge. Eller 홢 hvorledes undersøger De, om en 
udestaaende Fordring er af Værdi eller ej? 

Den sidste Eksamen afholdes, naar Kandidaten har været 5 Aar i Lære hos 
en 홢chartered accountant". Dette er væsentlig Bogholderi og Revision. 

Der er Opgaver som: Under hvilken Omstændighed er en Eksekutor ansvarlig 
a) for Anbringelse af Formue? b) for den Forretning, Dødsboet vedbliver at drive 
eller afvikler? 

Disse Opgaver kræve et vist Maal af Lovkyndighed med Hensyn til Handels-, 
Assurance- og Jernbaneret. Der er atter Eksamen i Arve-,. Konkurs- og Akkordret 
særlig med Hensyn til Likvidators eller Boforvalters Fremgangsmaade. Den tredie Dag 
er der en Række indviklede Regnskaber for Kompagniskab og Selskaber. 

Der er andre Opgaver, f. Eks.: Hvorledes opstiller man i en industriel Virk- 
somhed en Omkostnings-Konto for de fremstillede Varer? Der er en Række Opgaver, 
hvori Kandidaten viser, hvorledes han vil ordne et Bogholderi i forskellige Tilfælde, 
og hvorledes Siderne i Bøgerne skulle inddeles. Under Revision spørges der f. Eks. 
ved at revidere en Banks Bogholderi: Hvorledes vil De verificere a) Kontant og Noter 
ved Hovedkontor og Filialer, b) diverse Debitorer, c) Prioriteter, d) Lombardlaan ? 
Eller: Paa et Entreprenørselskabs Balanceark findes en Post: Entrepriser under 
Fuldendelse 221,000 Lstr.; hvorledes vil De bære Dem ad med at faa et Skøn over 
Korrektheden af dette Beløb? 

En anden Opgave er: I et Selskabs Kassebog finder man forskellige Beløb 
angaaende Salg og Køb af Værdipapirer, Hvilke Beviser kræver en Revisor des- 
;angaaende? Eller: Skal en Revisor undersøge et Selskabs Handel i dets egne Aktier? 

Af Jura  er der ved denne Eksamen: Konkurs-, Selskabs-, Merkantil- og 
V o l d g i f t s - L o v . .  


